sol^o de^o habet creare. infusio aut^{em} gr^e in aiaz
 argu. 4. pctōris est creatio gr^e in eodē. ¶ Quarto.
 qz passio xpi tā nō est. g̃ tā nō iustificat. cō/
 sequētia tenet. qz agēs debet esse simul cum
 Argu. 7. passo. 7 aīns notū ē. ¶ Quinto. qz in q̃ gene
 re causē est passio xpi cā iustificatiōis: non
 2 in genere causē efficiētis. qz illa est de^o. ¶ T^{er}te
 iusticia patrū fuit aiabz eoz infusa dudū
 a n̄ passionē xpi. 7 iusticia sanctorū hodie ē
 in aiabz eoz. quā nō facit passio xpi: nec vi
 det q̃ in alio genere possit dici cā iustifica
 3 tionis. ¶ T^{er}tio sic. passio xpi non delet ad
 sufficientiā oīa pctā. g̃ p̄ntia tenet. pbatur
 aīncedēs. qz mala 7 pctā delent p̄ntie p̄
 nēntiā. qd nō oportet: si p̄ passionē xpi
 essent delata ad sufficientiā. ¶ Cōfirmatur
 qz passio xpi nō videt deluisse pctm̄ inter/
 Lōfir. ficientiū xpm̄. g̃ nō oīa peccata. pbat aīns.
 p̄ imaginatiōz Anselmi. ij. Cur de^o homo
 dicētis. Si occidere xpm̄ fuit ita malū: sic
 vita xpi est bona: quō potuit mors xpi supe
 rarez delere pctā eozq̃ cum occiderūt. ¶ Et
 patet p̄ h̄ 7 equaliū vnū neq̃ sup̄ reliquū
 mō tā malū 7 tantū fuit pctm̄ occidētium
 q̃ bonū 7 q̃ntū bonū fuerat meritū patien
 tis vt videt. g̃ h̄ meritū nō delet illud pecca
 tum. ¶ Quarto. qz mors siue passio xpi nō
 delet mala p̄nē. g̃ nō omīa mala. p̄ntia te
 net 7 aīncedēs p̄tz. qz nō delet mortē p̄alez:
 nec aliās passiones p̄sequētes sp̄m̄ v̄l etiā
 in diuidua p̄nāles. ¶ Quinto. quia mors
 xpi nō delet p̄nitatē ad malū: nec difficul
 7 tate ad bonū. g̃ nō omīa mala. p̄ntia tenet
 Et aīns patz in Paulo cōquerēte de se ad
 Roma. vij. Sentio legē in mēbris meis:
 repugnantē legi mētis mee 7 captiuantē i
 lege peccati q̃ est in mēbris meis. ¶ Sed p̄
 p̄ suppo
 sito s̄to
 p̄ q̄s̄to
 supposito est mgr̄ dif. xvij. c. iij. dices Q̄
 nō solū meruit xps qn̄ p̄ri obediēs crucem
 subijētz etiā ab ipa p̄ceptōe. ¶ Sz p̄ q̄s̄to
 est mgr̄ dif. xix. in p̄ncipio dices. q̄ p̄ mortē
 ip̄s^o a diabolo: a pctō: 7 a pena redempti
 sumus. Et caplo. vj. dicit. q̄ illa morte su
 mus redēpti a pena tempali 7 eterna. g̃ ab
 omī pena. Et certū est q̄ a culpa 7 iugo ser
 uitutis demonis. ergo ab omī malo: cum
 non sint aliā mala q̃ culpę 7 p̄nē.

In hac questione
 duo erunt articuli. Primus de supposito
 Secundus de q̄s̄to.
Quantum ad pri

mū est notādū qd supra dictum est q̄s̄tiōe
 q̄ta scōi articulo p̄mo p̄clusiōe p̄ma. Q̄
 angel^o a p̄ncipio sui esse naturali dilectōe
 dilexit deū sup oīa. 7 fuit pbatur ibidem.
 ¶ Ex q̄ sequit q̄ nō oportet creature rōnalis
 esse: tpe p̄cedere ei^o a gere: etiā libere diligē.
 do. patz ex illa p̄clusiōe: si illa sit p̄a: et si
 argumēta ei^o eā deūncāt. nā angeli dilige
 re qd̄ habuit ex p̄fectiōe suoz naturalium
 fuit act^o volūtari^o ei^o libere mediāte cogni
 tione p̄duct^o in ip̄o. ¶ Scōo. p̄ fundamē
 to est supponendū q̄ xps a p̄ncipio suę in
 carnatiōis fuit ver^o cōp̄hensōr: 7 aia ei^o de
 beata: 7 ver^o viator: etiā fuit potens mereri
 nobis. Istud est p̄us dictū satis. 7 est p̄ces
 sum cōiter. 7 habet Niere. xiiij. vbi de eo p̄
 pheta dicit. Quasi colon^o futur^o es i terra
 7 quasi viator: declinās ad manendū. et g̃
 ei^o declaratiōi non insisto. ¶ T^{er}tio suppo
 nendū est. q̄ ad p̄fectiōē meriti duo p̄cur
 runt. p̄mū habuit^o gratuit^o. scōo illi^o habit^o
 vsus siue act^o cū eo elicit^o. ¶ Quarto. q̄ fu
 it dare in aia xpi p̄mū instās suę clare visi
 onis: in q̄ aia vidit essentiā diuinā 7 nō
 aī. pbat. qz illa clara visio est res p̄manēs
 7 talis habet p̄mū instās sui esse: vt allega
 tur a p̄ho. viij. p̄ h̄. ¶ Et cōfirmat. quia illa
 clara visio vt dictū est fuit a deo infusa. si
 cur etiā grā gratūfaciēs. mō in talibz non
 est successio. nec em̄ est rō q̄re esset successio.
 ¶ Quinto. q̄ illud p̄mū instās clare visio
 nis fuit p̄mū instās esse aīngē xpi. pbat sic.
 qz vel sic. 7 habet p̄positū. vel fuit post p̄ri
 mū instās esse. 7 cū instātia non sint in tpe
 sibijnicē p̄tima. sequit q̄ inter p̄mū instās
 esse aīngē xpi: 7 p̄mū instās clare visionis fu
 isset aliqd̄ tps mediū in q̄ aia xpi fuisset: et
 clara dei visionē nō habuisset. 7 sic p̄ aliqd̄
 torū tps vitę xpi aia nō fuisset in gl̄ia. 7 sic
 nec plena gratia quasi aīma vnigeniti dei
 patris. qd̄ simpliciter falsum est. ¶ Correla
 rie sequit. q̄ esse xpi nō p̄cessit gl̄iam christi
 sequit ex suppositiōe. Secundū correlari
 um. q̄ ratio in xpo fuit a p̄ncipio p̄fecta. se
 quit ex p̄cedēti. qz fuit ratio gl̄ie: qua nul
 la p̄t esse p̄fectior. ¶ Et etiā patet ex dictis.
 qz xps nō p̄fecit in cognitiōe infusa: vt di
 ctum est. 7 g̃ eque p̄fecta fuit ratio 7 cogni
 tio infusa in p̄mo instāti esse xpi. sicut fuit
 in anno trigesimo etar^o suę. ¶ His p̄missis
 est p̄ma p̄clusio hęc. Christ^o meruit. pbat
 sic. vbi fuerūt p̄ncipia oīa ex q̄bz aliqd̄ na
 tus est mereri: 7 act^o p̄formit eis elicit^o ibi

Corre.

Nota. 2

Nota. 3

Nota. 4

Ad p̄fir.

Nota. 7

Corre. 1

Corre. 2

Corre. 3

Corre. 4

Nota.

Ad 1

Dir.

Ad 2

Ad 3

Loco. 2

pbaf. 2

pbaf. 3

Argu. 5
Primo.

argu. 2.

Argu. 3.

argu. 4.

argu. 5

fuit meritū: s; ita fuit in xpo. igit̃ patet ma
ior de se. Et minor: patet. qz christ̃ erat ve
rus viator: habens liberā voluntatē p gra
tiam informatā. 7 conformiter huic gr̃e eli
cuit multos act̃. Immo a principio sui esse
elicuit spontancā subire mortē p genere hu
mano suo tpe. id em̃ venit. q̃ 7c. ¶ Secūda
clusio. qz xps meruit sibi. hec est m̃gr̃i dis.
xvii. qz meruit sibi dotes corpis: 7 anie im
passibilitatē quā nō habuit ante mortē. et
etiā nomē qd̃ est sup̃ om̃e nomē. s. vt ip̃e ho
mo esset de⁹. 7 hoc quo ad illi⁹ manifestati
onē. ¶ Ad hoc adducit m̃gr̃ textū apostoli
ad Phil. ij. dicens. Christ̃ factus est p no
bis obediēs vsq; ad mortē: mortē aut̃ crucis
ppter qd̃ de⁹ exaltauit illuz 7 dedit ei nomē
qd̃ est sup̃ om̃e nomē. ¶ Secūdo. quia sic
p humilitatē puenit ad exaltationē: vt ha
bet ad Phil. ij. ita p passiones corpis pue
nit ad impassibilitatē eiusdē. ¶ Tertio. bo
num qd̃ xps nō habuit 7 cui⁹ erat suscepti
uus: qd̃q; alijs meruit: potētissime meruit
sibi. modo de pdictis est sic. qz dotes corpis
7 anie impassibilitatē 7 nomē qd̃ est sup̃ om̃e
nomē om̃ib; p deū manifestatū non ha
buit an̄ resurrectionē. 7 omniū horū erat re
ceptiuus. 7 p̃ma duo meruit suis mēbris:
scz dotes corpis 7 anie impassibilitatē. nō
aut̄ meruit eis nomē dei: s; nomē filiationis
p adoptionē: cū dedit eis potēstatē filios dei
fieri. igit̄ hec meruit sibi. ¶ S; p̃ma p̃miū
debet esse excellenti⁹ merito. modo ita non
est de dote corpis respectu meriti xpi. ergo
xps eas nō meruit. patet maior. qz deus p
miat vltra cōdignū. patz minor. qz gratia
xpi fuit melior q̃ dotes corpis. ¶ Secūdo sic
quia aīa xpi nō meruit suā gl̃iam: vt dicit̄
p̃st. quare q̃ corp̃i dotes aduenerūt p meri
tum. ¶ Tertio. quia aut̄ gl̃oriosi⁹ erat chri
sto habere gl̃iam corpis sine meritis: 7 si sic
tūc illi est darū: eo q̃ quicqd̃ gl̃oriosius est
decurt dari filio dei 7 ex p̃nti xps illā gl̃iam
nō meruit. Vel p merita. 7 hoc nō. qz par
tione ita fuisset de gl̃ia anime quaz tñ non
meruit. ¶ Quarto. quia vel necessariū erat
xpo mereri gl̃iam corpis: vel nō. Si non.
tūc cū nihil fecerit p̃necessariū: non eam
meruit. Si sic. qz xps ad sui gl̃iam indige
bat meritis. qd̃ falsum videt̄. quia puulos
beatificat vtraq; stola qui nihil meruerūt.
¶ Quinto sequeret̄. qz passio xpi fuisset xpo
vtilis. 7 sic nō esset liberalissima respectu no
strū. qd̄ incōueniēs videt̄. 7 patz p̃ntia. qz

per eā sibi aliqd̄ vtilitatis acq̄suisset. s. di
cta in clusione p̃ma. ¶ Ad hęc m̄dēt. p̃e
missio qz qz christ̃ erat mediator dei 7 homi
num: decuit vt simul esset beator̄ 7 cōprehē
sor p gl̃iam: vt sciret 7 videret clare ea q̄ de
us p ip̃m fieri disponebat hominū p salu
te. ¶ Secūdo vt corpe passibilis existeret vi
ator potens p alijs mereri 7 satisfacere deo
patn̄ suip̄ nobis oblatione: vt sicut vtrāq;
in se habuit naturā: sic fm̄ animā a diuina
haberet gl̃iam: 7 fm̄ carnē nostrā subirz mi
seriam. sic em̄ erat cōgruū mediū: naturaz
participās cuiuslibet extremoz. ¶ Quo p̄
missio m̄detur ad p̃mū. qz nō oportet qd̄ li
bet p̃miū esse excellenti⁹ merito. Meretur
em̄ sancti iudicare cū xpo. qd̄ nō est excellē
tius eoz merito. sed hoc est verū de p̃mio
essenciali qd̄ deus simplicib; dat viatorib;
ex merito xpi. nec incōueniēs est qz aliquis
magis bono mereat minus bonū. ¶ Secū
do d̄. qz semp̄ p̃miū debet esse excellentius
in q̄rum p̄portionat̄ potētie: 7 opi ei⁹ quo
meret̄. 7 sic in xpo est. qz passionib; corp̃is
meruit corp̃is dotes: que sunt meliores q̃
corp̃is labores. simulq; p electiones aīe:
meruit hominū repationē: etiā infinitoz
quo ad sufficientiā. Et hoc erat meli⁹ ap̄
deum in acceptatiōe q̃ finita gratia aīe
christi cōsiderata fm̄ se. ¶ Ad secūdu. qz
nō est simile de aīa. quia cū de⁹ xpm̄ homi
nē mediatorē dei 7 hominū p̄stiterit: con
gruū fuit vt dictū est vt vtrūq; extremoz
attin̄geret aliquo mō. s. v̄tatis p gl̃iam:
vt sciret 7 videret clara visione que agēda
sibi foret in carne: 7 carnis humanę p̄p̄
nam 7 ignominia passionis qua gen⁹ hūa
num reparet. Et q̄ vnionē hypostaticā sta
tim cōsecuta est gl̃oria mēt̄is sine meritis.
s; gl̃iam carnis quam nō accepit de p̄gruo
meruit p tolerantia passionis. ¶ Ad tertū
qz summe gl̃iosuz fuit merito passionis cō
sequi gl̃iam immortalitatis: p̄sertim ex eo
quia hoc nō solū ad hoc secutū est: s; recu
peratio toti⁹ nature humanę. In hoc enīz
impletū est christo patiēre redemptio na
ture 7 cōstitut⁹ est christ̃ dei hominūq; me
diator. qd̄ cū dignitatis officium est qz de
p̄gruo nulli poterat cōuenire nisi esset de⁹
7 homo. Quid em̄ gl̃iosū qz p humili
mā passionē cū om̃ib; suis mēbris veni
re ad gl̃iam resurrectionis: Secus de aīa.
nō em̄ decuit vt q̄ mediator erat: naturā di
uinam cū qua tractare debebat nō clare vi

Ad. 4 deret. ¶ Ad quartū potest pmo dici q ab solute nō erat necessariū christū pari p cōsecutione pdictorū: vt dicit magister in lītera. quia potuit claritatē corpis aliter sumere: 7 nomē suū aliter reddere notū. ¶ **2** Secundo q fuit necessariū necessitate cōgruentis. quia deus sic disposuit vt christo p meritum passionis daret glām corpis 7 omibus suis mēbris glām vtriusq; partis: sic habet Luc. vlcī. ¶ **3** Potuit christus pari: 7 ita intrare in glām suā. ¶ **¶** Un̄ Bonauentura. Q. nō erat necessariū necessitate indigentie sicut famelico ab eo q christus aliter potuit corp^o suū reddere gloriosū. S; erat necessariū necessitate sufficientie: sic lucem plens diaphanū irradiare siue intus illuminare. ita sufficientiā charitatis 7 virtutum xpī necesse fuit in corpore passibili: 7 cū eo optima opa 7 dō placentissima taz actiue q; passiuē pduxisse. ¶ **¶** Ad quintam pot cōcedi ancedēs. q fuerit xpo vtilis quo ad humanā naturā. 7 negari sequētia: cū inferi q nō liberalissima. Et est ratio negationis. qz licet xpo vtilis fuerit quo ad corpus glorificatiōem: quā p eā assecut^o est tamē hāc vtilitatē sic cōsequi voluit: soluz ob hominū redemptionē. ¶ **¶** Unde dicitur fuit q si homo nō peccasset: xps nō venisset q ergo venit passurus: fuit ppter nos. Et si fm aliā opinionē dicerem^o xpm etiā venisse: supposito q homo nō cecidisset: tunc sine dubio in corpore passibili nō aduenisset sed vel glorioso vel sine passionib; glorificando. Et sic q in passibili corpore sibi mereri voluit: nō ppter eū sed ppter nos exiit actū. Et ideo non ex hoc passio fuit minus liberalis. ¶ **¶** Sed est magis dubium. Vtrū sibi meruerit glām meritis siue beatificaz visionē. ¶ **¶** De quo doctores nri diuersificant. Alexander em de hallis videt velle

Ad 5 q christ^o glām 7 grām quā accepit i instāti pceptois meruit p opa sequētia vsq; ad finē passionis. Et sic videt velle q pmiuz pcedebat meritū. fm quē modū dicit mgr libro. ij. dis. v. c. v. q in angelis bonis pmiuz pgressit meritū. Et q illud qd in pfirmatione glie receperūt: post p grata fuitia nobis exhibita suscipe meruerūt. ¶ **¶** Quā opinione dimissa qz cōior est alia. est pclusio tertia hęc. Christ^o nō meruit sibi grām sciam: glām aig: seu deitatē. ¶ **¶** Hęc est beati **1** Thome. ij. pte sume. q. xix. ar. ij. ¶ **¶** Et est **2** beati Augustini. ij. de trini. de terminantis

Dubiū. ¶ **¶** Soluit **2** clōe. 3

q illa habuit sine meritis. Itē in enchiridi on dicit. q nullis pcedentib; meritis hō ille copulat^o est deo. ¶ **¶** S; dices. nec opinio vult q pcedant: sed sequant tpe. ¶ **¶** Istō nō tollit auctoritatē Augustini. qz licet opera bona xpi sequerent tpe: si tamē ipis mereretur glām aig: tūc natura ancederet illam 7 sic ex meritis pcedentib; natura christus hęc meruisset. ¶ **¶** Probat pclusio ratōe. via terminū naturalit ancedit. s; in xpo nulla merita pcesserūt gratiā nec glām. igit pbarur pntia. quia meritū ad glām se habet: sicut via ad terminū. ancedēs est norump pma pte. Et p secūda patet p secundū notabile pmissum. quia ab instāti primo hęc pceptionis fuit verus cōphensor: 7 beatus fm animā. nō em fuisset anima christi idonea vnioni: nisi esset omī virtute: grā: scienria 7 gloria plena. ¶ **¶** Sed obijciēt. qz christi gratia fuit ordinata ad glām. q; christi meritū fuit ordinatū in essentialē pmiuz. pbario pntia. qz sicut gratia ad glām. ita meritū ad pmiuz essentialē. ancedens notum est. ordinabat ei gratia christi ad gloriam. ¶ **¶** Secūdo. qto in viatore est maior gratia: tanto magis meret: sed christus fuit viator in quo fuit maxima gratia. ergo operib; ex ea pductis videt deberi maximū premiū. q; essentialē. ¶ **¶** Tercio. quod est magis gloriosum: est christo ascribenduz. sed gloriosius est habere glāz p meritū q; sine merito. igit rē. ¶ **¶** Quarto. quia nō minoris efficacie est gratia christi q; bonoz angelorum. sed angeli boni sua gratia dicunt meruisse suā glām essentialē. ergo a fortiori christ^o. cōsequētia tenet. et maior patet. qz sicut fm q homo sup omēs angelos est p̄latus: ita in maiore gratia datus. Et minor fuit dicta in questionib; secūdi libri. 7 magister innuit dis. qnta scōi. caplo finali. ¶ **¶** Ad has respondet p ordinē. ¶ **¶** Ad p̄mā negādo p̄mā p̄ntiam. 7 ad p̄batiōem dicitur. q nō omī modo quo se habet grā ad gloriā: sic se habet meritū ad p̄mū. Nā gratia cōsummata simul habet p̄mū: cuz sint accidētia eiusdē anime simul in existentia: p̄sentim in christo. Meritū aut cum sit vsus liberi arbitrii: dicit habitudinē ad p̄mū: sicut dispositio ad cōplementuz. modo in christo nō poterit fieri amplior: impletio: eo q gratia sua semp fuit plenissima. ergo nec mereri potuit sibi aliquid grē vel glorię. ¶ **¶** Ad secundā d; q quāto i viatore

obiectio soluitur.

pbatōe

obiectio prima

2

3

4

Ad. 1

Ad. 2

est maior gratia: tanto pl⁹ meret⁹ fm id fm
 qd illa gratia nat⁹ est mereri. modo christ⁹
 sibi augmentū gratie vel glorie nō erat na-
 tus mereri. ideo nihil sibi meruit gratie vel
 glorie. Immo ipsa plenitudo gratie erat i
 eo ipsūmet habituale p⁹miū r clara visio
 cū actuali dilectiōe actualis gloria. ¶ Ue-
 rum est q nobis merebat amplius ex ma-
 xima r ardētissima charitate. r p⁹sertim qz
 psona que meruit: deus erat. qm em termi-
 nus est: tunc cessat mot⁹. vt habet in pmo
 de generatiōe. modo gra xpi erat gra psum-
 mata r termini. r ideo ampli⁹ p ea siue in-
 tensius moueri nō poterat qm fm id fm qd
 ab hora pceptionis semp mouebat ¶ Ad
 Ad 3 tertiā. q qzuis magis glisum sit p meritū
 venire ad glām in his q solū deo vniunt:
 p cōformitatē affectiōis qui possunt i na-
 tura sua esse boni r mali. Secus est de deo:
 qui gloriā habet p essentiam r sine merito.
 Ira etiā ē de aīa hypostatice ei vnita: q illi
 anime est data gra r glia sine omī merito.
 sed p solā infusione. Nec em aīa sicut ex
 gratia accepit vt nō posset peccare nec erra-
 re: que sunt dei p essentia. sic etiā sine merito
 accepit gliaz. ¶ In Augustin⁹ in enchiridi-
 on dicit q illi homi gra est qdam nō natu-
 ralis. qz a natura indita ¶ Sicut q esse per
 naturā beatū: est meli⁹ simpliciter. sic cōse-
 quēter tantū habere de gratia a dono gra-
 tuito a naturitate vt nō possit a maiore sp-
 feri in deū: est maioris glie r dignitatis qz
 habere gratiā impfectā q adhuc ampliore
 sui persione ad deū ampli⁹ pfiat pot. Est
 em ille homo de⁹: r q hoc accepit p gratiaz
 qd de⁹ habet p naturā. s. pfectā gra r gliaz
 Ad 4 ¶ Ad quartā. pcessa maiorē r miore: neget
 pntia. qz in angelis vt in scdo dictū est fu-
 it vltus liberi arbitrii an infusione gratie. et
 q in instāti infusiōis cōiunctio mētis i de-
 um pōtuit ordine nature esse meritoria glo-
 rię: r pōr illa. ¶ In xpo autē secus est. qz p⁹us
 ordinē nature habuit deiformitatem glie qz
 vltum volūtatis deliberatiue. eo q ab vnio-
 ne in gram pfectā r p hāc in gliaz: r ex hac
 in cognitionē rerū tā in verbo qz in proprio
 genere. r q nō potuit esse meritum glie vbi
 Replica glia omnem volūtatis actū ancedit ¶ S
 dices. nōne posset dici: q xps gratiā q sibi
 ab vnione debebat: meruit vt sibi etiā debe-
 retur ex opibz: sicut votes corpis que sibi a
 Solo pncipio debebant. in passiōe meruit sibi de-
 beri pluribz modis ¶ Rūdet q nō. qz termi-

nus nō mouet ad seipm sed vel in aliū ter-
 minū. r sic est via r non termin⁹ si respectu
 sui. si autē respectu alioz sic facit vt pfectu r.
 volēs alijs suā pfectionē pparticipare. Cū
 itaqz gratia xpi fuerit in termino pfectiōis
 r ipsamet habitualis beatitudo: nullo mo-
 do respectu xpi potuit mouere in actualem
 beatitudinē aīę. quia nō in seipsam cū ipa-
 iam pfecte habere. Nec in aliā. cū ampli⁹
 haberi de lege nō potuit: sed mouit ad opa
 meritoria nobis: vt nos diuinitatis sue tri-
 bueret esse picipes. ¶ Quarta cōclusio est. cōclso 4
 Christ⁹ meruit in pmo instāti sui esse. que
 pclusio de merito: habituali qd est grē ple-
 nitudo: nō est dubia: cū semp fuerit plen⁹
 gratia. sed de merito actuali scz quo ex fer-
 uentissima charitate elegit circūcidi: patis
 r mori p homie. r omīa alia facere bona q
 in assumpta humanitate p hoīe redimen-
 do agere debebat. pbat sic. qz ab eo tunc fu- pbat
 it in eo hoz electio: a quo fuit in eo pfecta
 pntatio actualis q hec omīa essent bona
 r accepta deo patri. sed a pmo in instāti sui eē
 fuit in eo pfecta pntatio q hec essent bona
 r accepta deo patri. igit. ¶ Patet maior. qz
 nō plus requirit ad hoc q aīa deiformis
 qualis fuit aīa xpi aliquid eligat nisi qd
 sibi hoc dare pntetur vt acceptū deo. ¶ Mi- 2
 nor: patet p secundū notabile pmissum. nā
 cum aīa xpi a pncipio sui esse fuerit beata:
 a pncipio sui esse vt dictū est: vidit in sbo
 omīa futura. Et q dare pntabat ei omīs
 effectus deo accept⁹ p eū vel aliquē aliū fa-
 ciendus. ¶ Forē dices. q electio nō est na- obiectio
 ta fieri in instāti. ¶ Illud nō est verū. di- soluitur.
 ctum est em in secūdo q electio fit in instā-
 ti: saltē simpliciter. Et p⁹s. x. ethicoz dicit. q
 visio r delectatio fit in instāti. r scia per de-
 monstrationē fit in instāti in aīa discēt:
 vt cōsuevit pbari in abbreviatōe postero-
 rum. ¶ Secūdo. quia xps p instāti sue cō- soluit. 2.
 ceptionis potuit in omnē opationē viro p-
 fecto debitā. ergo in electionē meritoriam
 cōsequētia nota est. stante q erat viator.
 ancedens patet Hierem⁹. xxxj. Nouū fa-
 ciet domin⁹ sup terrā: femina circū dabit vi-
 rum. qd necessario habet intelligi de actio-
 nibz mentalibz: cū de exterioribz ppter tene-
 ritatem membroz nequeat sumi. ¶ Tertio soluit. 3.
 est dare p⁹mū instans electiōis meritorie
 christi. r hoc nō potest poni aliud qz p⁹mu r
 q rē. pntia tenet. Et maior patet. quia ele-
 ctio meritoria christi fuit res pmanētis na-

turę que non semp fuit: nec etiaz successiue fuit pducta: eo q nō successiue pducebat cognitio clara p quā vel ex qua hęc electio nem elicit christ? .z in talibz est dare p̄mū instans esse vt in sc̄do notabili dictuz fuit.

2 ¶ Sz minor declarat. q: si fuit aliū instās p̄mū electionis meritoꝝ christi cum inter quilibet instantia r̄pis cadat r̄ps mediūm christ? p aliqđ temp? r̄orū stēsser in q̄ clā ro existēte vsu r̄ōnis & eligendis ex charitate nihil elegisset qđ fuisset omīssive age-

folo. 4.

re. hoc autē christo catholica mens nullatenus ascribit. ¶ Quarto ex primo notabili. quia angelus in p̄mo instāci sui esse naturalī dilectioē dilexit deū sup omīa. & christus actū electionis in p̄mo instāci sui esse potuit pducere. Nūtia nota est. q: non minus potuit x̄ps plena cognitione gratuita q̄ angelus infusa. Et antedēs pater p p̄mū notabile. quia ita fuit d̄ctū in p̄mo articulo quartę q̄stionis sc̄di libri. ¶ Lorela-

Lore. 1

rium. simul adēquate z in eodē instāci fuit aia christi in creati: in beatificari: z mereri. sequit ex clusione. q: hęc simul fuerunt ei in p̄mo instāci sui esse. ¶ Secūdu. nō est incōueniens q̄ electio elicita sit cogua voluntati. patet ex cōclusionē. q: ita fuit i voluntate x̄pi. Hoc de p̄mo articulo.

Lore. 2.

Quātum ad secū

dum articulū videndū est de quęsto scilicet Utrū x̄ps in sua passione singulis hoibus sufficientē ab omī malo liberationē mererit finaliter. Sed cū duplicia sint mala: q̄dam mala culpę. alia sunt t̄mmodo mala p̄nę. De vtroq; vidēdū est. z primo de malo culpę. ¶ Pro quo notandū. q̄ nos illud a malo culpę liberat: qđ ipam culpā a nobis sepat. Conringit autē aliquid a nobis culpā expellere effectiue sc̄z qđ actiue eā expellit. ¶ Sc̄do modo formaliter seu infor-

Nota. 2

matiue. putā illud p cui? in nobis generatōnē: culpa nos deserit. ¶ Tertio est notandum q̄ p modū efficiētis aliqđ delet culpā dupliciter. Uno mō p̄ncipaliter q: p̄ncipale remittit z delens. ¶ Sc̄do mō instrumētaliter. q: est instrumētū quo delet culpa per deum vt sacramēta nouę legis que faciunt gratiā quā figurat: vt dicit magister i. iij.

Nota 3

¶ Quarto est notandū. q̄ passio x̄pi accepta fuit deo patri p hoim patris specialit̄ ex tribus. Primo ex offerētis dignitate. Secū-

Nota 4

do ex oblatę rei p̄ciositate. Tertio. ex modō liberalitate. ¶ Ex offerētis dignitate. quia sacerdos noster nō t̄m homo: sed z d̄? erat cui pmisit deus pater etemitatē sacerdotij p̄m ordinē melchisedech: vt dicit apostol? ad Hebre. viij. Lū em̄ maneat in eternum sempiternū habet sacerdotiū accedens per semetipm ad deū ad interpellandū p nob.

Ibidē. ¶ Secūdo. ex oblatę rei p̄ciositate. z

q: obrulit semetipm. s. personam que deus z homo erat. Unde ad Heb. ix. Christus semetipm obrulit immaculatū deo. ¶ Ter-

3 tio ex modō liberalitate. quia ex ardentissimā charitate ad passiōē ignominiosissimā z summedolorosam. Unde Joh. xv. de se dicit. Maiorē hac dilectionē nemo habet: vt animā suā ponat q̄s p amicis suis.

Et hac sui oblatione satisfecit p nobis deo patri p modū meriti. ¶ Un̄ Augustin? super illud ad Phil. ij. Christus factus est p nobis obediēs zc. ppter qđ z deus exaltauit illū: dicit. humilitas passiōis claritatis ē meritū. claritas humilitatis est p̄mū. Et hęc claritas nō solū est capitū: sed omniū fidelū. Iuxta illud Joh. xvij. Nunc clarificat? est fili? hois. s. in se z corpe suo mystico. ¶ Itē secūdo p modum satisfactōis.

ps. lxxvij. Quę nō rapui tūc exolvebam.

¶ Tertio p modū sacrificij. ad Ephes. v.

Tradidit semetipm p nobis oblationē et

hostiā deo placentē in odorem suauitatis.

¶ Quarto p modū redemptōis. j. Pet. j.

Nō em̄ corruptibilibz auro vel argēto redempti estis: de vana vestra p̄uercatiōe patēte traditiōis. sed p̄cioso sanguine agni

immaculati z incōtaminati Iesu x̄pi. Et

ad Gal. v. Christus nos redemit de male-

dicto legis: fact? p nob maledictū. ¶ Qui-

to est notandū. q̄ Bonauētura dicit hic q̄

nostra iustificatio attribuitaz passiōi q̄

resurrectiōi. q: d̄z ad Roma. iij. q̄ christus

mortu? est ppter delicta nostra z resurrexit

ppter iustificatiōem nostrā. vbi glosa dicit.

q̄ mors z resurrectio x̄pi nostra delicta tol-

lunt: z vtraq; iustificat Et modū exprimit

Nā p̄mo iustificat p modū meriti intae-

niētis. qđ q: disponit ad iustificatiōem no-

stram. Ideo dicit q̄ habet reduci ad cām

naturālē. ¶ Sc̄do etiā p modū exēpli all-

cientis. qđ reducit ad causam efficiētē

¶ Tertio p modū exemplar̄ regulāris. z re-

ducit ad cām formālē. ¶ Et q̄to p modū

terminini q̄erāt. qđ ad modū causę final

4

Nota 3

habet reduci. Ratio aut merēdi nostrā iu-
 stificationē: attribuit soli passioni ⁊ non re-
 surrectioni. Ratio terminadi ⁊ querandi re-
 surrectioni ⁊ nō passioni. quia iustificatio
 ordinat ad resurrectionē. Sed allectio ad
 bonū ⁊ etiā regulatio in bono attribuit vtri
 1 q3. ¶ Nā passio excitat nos ad dei dilectio-
 2 nem vt exemplū alluciat. ¶ Secūdo etiam
 insinuat qd mori debem⁹ peccat⁹. sic est vt re-
 gula vitā nostrā disponēs vnde de ea vt de
 exemplo: habet p̄ma Pet. ij. Christus pas-
 sus est p nobis: vobis relinquēs exemplū.
 et de ea vt regulāre habet ad Rom. vj. Si
 cōplacati sum⁹ similitudinē mortis eius
 1 simul ⁊ resurrectionis erimus. ¶ Eodē modo
 2 resurrectio alluciat nos ad iusticiā vt eam in
 gloria cōsequi valeam⁹. ¶ Similiter ⁊ vi-
 tam regulat dū ei⁹ cōsideratione saragim⁹
 in nouitate vitę in mūdicia nos tenere. In
 pra illud ad Roma. vj. vt quōd christus re-
 surrexit a mortuis p glām patris: ita ⁊ nos
 in nouitate vitę. Et sic eōm Bonauēturam
 passio vel etiā resurrectio xpi in nullo gene-
 re causę esset causa p̄prie nostrę iustificati-
 onis sed intra modos dictos. ¶ Sexto est
 notandū qd ad videndū quōd a nobis sepa-
 1 retur malū culpe. ⁊ ex p̄sequēti quōd ab illo
 liberemur de lege ordinata. ¶ Locūrit deus
 p̄ncipaliter ⁊ effectiue. Esa. xliij. dicit do-
 2 minus. Ego sum qd deleo iniquitates tuas p
 pter me. ¶ Secūdo cūrit gratia siue cha-
 3 ritas formaliter ⁊ informatiue. Vnde ad
 Rom. iij. Iustificati gratis p grām. ¶ Ter-
 tio requirit sacramētū instrumētali- ⁊ co-
 operatiue Nā infideles sine sacramēto ba-
 ptismatis nō liberant a peccato. qz nisi q̄s
 renatus fuerit nō potest videre regnum dei
 Joh. iij. Et fideles lapsi sine sacramēto pe-
 nitentię iustificari ⁊ a peccato liberi esse nō
 possunt. Gaudiū em̄ est angelis sup pecca-
 tore p̄niam agente. Luc. xv. Est em̄ penitē-
 tia secūda tabula post naufragiū: vt dicit
 beat⁹ Hieronym⁹ in expositōe sup Amos
 p̄phetā. ¶ Septimo est notandū qd sacra-
 7 menta vim habēt a xpo ⁊ a passione eius:
 vt dicit mgr li. iij. dist. ij. c. ij. sub his v̄bis.
 Dicim⁹ nō ante aduentū xpi qui gratiam
 attulit: gr̄e sacramēta fuisse danda que ex
 1 ip̄si⁹ morte ⁊ passione virtutē sortita sunt.
 2 ¶ Quib⁹ p̄missis cōp̄ma cōclusio hęc. Pas-
 sio xpi neminē nūc liberat ab aliquo malo.
 patet. qz nō est. ¶ Secūda cōclusio est. Pas-
 sio xpi nō formaliter nec etiā efficiēter p̄n-

cipaliter in aliquo hoīe deleuit malū culpe
 patet qd nō formaliter. qz nō in xpo. qz pec-
 carum nō fecit. nec in alio. qz nulli⁹ alteri⁹
 fuit forma inherēs. ¶ Secūdo. qz qd delet
 formaliter culpā: est gratia gratificās vl
 2 charitas. tale aut nō erat passio xpi. Sed
 qd nō effectiue p̄ncipaliter. patet. qz hoc fa-
 cit deus. p̄p̄riū em̄ dei est p̄ncipaliter pecca-
 ta dimittere. sicut em̄ a p̄ncipio p̄p̄riū fuit
 ei⁹: creaturā rōnalem ad sui nois laudē p̄-
 ducere. sic qd ad hoc nihil p̄ncipaliter sibi
 coegit. ita etiā ei⁹ p̄p̄riū est si mortua sit p̄-
 pctm: eaz p̄ncipaliter viuificare. nec aliqd
 sibi in hoc p̄ncipaliter coagere p̄t. ¶ Ter-
 tia cōclusio Passio xpi nō singulis homini-
 bus meruit liberationē a peccato finaliter.
 patet. qz multi damnabunt. ⁊ illos non li-
 berat finaliter a culpa. ¶ Quarta cōclusio.
 Nec xps meruit sua passione in q̄strum hō
 4 singulis hominib⁹ liberationē a culpa effi-
 cienter. p̄z sicut p̄cedens. qz multi dāna-
 bunt. null⁹ aut dicit eos q̄ damnabunt
 esse liberatos a peccat⁹. ¶ Quinta cōclusio.
 5 Quis xpi passio nemini meruit vt p̄nci-
 pale iustificās: iustificatōem vel liberatōz
 a malo culpe q̄ ad efficiētiā: tñ singulis
 meruit iustificatōem a malo culpe disposi-
 tiue vel instrumētali- quo ad sufficiētiā.
 Prima ps p̄z ex sc̄da p̄e sc̄g cōclusionis
 qz p̄ncipale delēs malū culpe siue iustificatō
 est deus: nō passio xpi: vt in ea dictum est.
 Et sc̄da ps patz. qz sacramēta ecclē infini-
 tos hoīes sufficiūt iustificare: vt notuz est.
 Et hęc habēt efficiētiā ex passione xpi: vt i
 ultimo notabili dictū est. ¶ Secūdo sic. quia
 quicqd fuerit instrumētali- omēs suffici-
 2 enter puocās ad charitatē: hoc qd ad suffici-
 entia oēs liberat a malo culpe. Sz passio
 xpi instrali- oēs sufficiēt puocauit ad cha-
 ritatē. q̄ zc. Patet maior. quia introducti-
 one charitatis delet in subiecto cui inducīt
 omē malū culpe. Et patet minor: per illud
 ad Roma. v. Lōmendat aut de⁹ suā cha-
 3 ritatē in nobis. qz cū inimici essem⁹ christ⁹
 mortu⁹ est p nobis. Quō aut possit aliq̄s
 magis hoīem puocare qd ad sufficiētiā ⁊ ad
 sui dilectiōem q̄ qd p eo in iūctico mori di-
 gnaret. h̄ em̄ deberet oib⁹ hoib⁹ esse puoca-
 tiuū sufficiēs respicēdi a peccō: ⁊ dei chari-
 4 tatē acceptādi. ¶ Tertio xpus caput quan-
 do forz est sufficiēt curare mēbra. Christus
 aut est caput oim hoīm rōne silitudis na-
 5 ture. ⁊ c̄sua passio vt dictū est infinite acce-

Nota 6

Nota 7

Cōclio 1

Cōclio 2

Cōclio 3

Cōclio 4

Cōclio 5

pbat. 2

pbat. 3